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Spektakl pt. „Numer 4859" o Witoldzie Pileckim -
Białystok, 2 czerwca 2023
2 czerwca 2023 r. w siedzibie Oddziału Instytutu Pamięci
Narodowej w Białymstoku dwukrotnie został odegrany spektakl
pt. „Numer 4859", w wykonaniu „Teatru System". 

O godzinie 13.00 przedstawienie obejrzało ok. 150 uczniów podlaskich szkół, a o godzinie
18.00 zaproszeni goście i osoby zainteresowane, a więc m.in. dyrektorzy szkół im. Witolda
Pilckiego z dyrektorem Andrzejem Rybnikiem z XI LO w Białymstoku im. Witolda Pileckiego
oraz dyrektorem Muzeum – Domu Rodziny Pileckich w Ostrowi Mazowieckiej
Karoliną Kolbuszewską (w 2023 r. w Białymstoku odbył się zjazd szkół im.
Pileckiego), przedstawiciele środowisk kombatanckich, harcerskich, fundacji, stowarzyszeń
i mediów.  Spektakl został zaprezentowany w związku z 75. rocznicą śmierci rtm. Witolda
Pileckiego, którą obchodziliśmy kilka dni temu (25 maja). Wszystkich zgromadzonych
przywitała naczelnik Urszula Gierasimiuk.

Spektakl w reżyserii Leszka Zdunia na podstawie tekstu Krzysztofa Petkowicza ukazuje
dramatyczne losy Witolda Pileckiego, który w KL Auschwitz tworzy struktury ruchu oporu.
W tym czasie na jego oczach dochodzi do poniżania, bicia i zupełnego pozbawiania
więźniów ludzkiej godności. To przedstawienie, które prowokuje widzów do postawienia
sobie fundamentalnych pytań: Czym jest życie? Jaką przedstawia wartość? Czy po
kilkudziesięciu latach, robimy wszystko, aby nie dopuszczać do takiej podłości? Czy na
pewno nie ma w nas cichego przyzwolenia na zabijanie?

 

Spektakl pt. „Numer 4859"

Reżyseria – Leszek Zduń

Scenariusz – Krzysztof Petkowicz

Muzyka – Rafał Odrobina

Wizualizacja – Julia Zduń

Obsada: Aleksandra Najda, Krzysztof Petkowicz, Daniel Grabowski, Karol Szewczuk, Milena
Saj, Wiktoria Sokół, Karolina Tarkowska, Maja Chodanowska, Melania Sowa, Joanna
Jakubczak, Joanna Baran, Monika Cholszewska, Justyna Flisiak

 



Serdecznie dziękujemy za przybycie i już teraz zapraszamy do udziału
w kolejnych przedsięwzięciach Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku.
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